U r f u n d e n .

I. Markgraf Otto II. schenkt dem Domcapitel zu Brandenburg die Kirchen in Kegzin, Knobloch
und Markau, am 28. Mai 1197.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Otto, dei gratia hujus nominis secundus mar-
chio in Brandeburch. Vita religiosorum, ut deo libere et pacate servire valeat, cum bonis suis, que
possidet, sine quibus corpus corruptibile nullatenus transigitur, a legitimis sibi constitutis in hoc seculo
protectoribus, ne ab impiis et importunis hominibus infestetur, juste et pie defenditur. Quapropter

canonicos sancti Petri in Brandeburch, apostolorum principis, regulam ordinis Premonstratensis profidentes, quos Wilmarus pie memorie Brandenburgensis ecclesie tercarius decimus episcopus, consilio et auxilio domini Wichmanni, sancte Magdeburgensis ecclesie archiepiscopi et magno studio patris mei Ottonis, marchionis Brandenburgensis, et aliorum principum quam plurium de civitate Parduin in episcopalem sedem, in urbem videlicet Brandeburch, que est caput marchie nostre, in qua nunc deo militant, transposuit, ego et frater meus Albertus, comes in Arneburch sub umbra protectionis nostre pro eo, quod in juris nostri ditione sunt constituti, quam tempore nostre fragilitatis administramus, secure suscepimus et quibuscumque modis potuimus, eorum tenuitati et inopie subvenire ex abundantia nostra studuimus. Ad instantiam itaque dilecti nostri Henrici, prepositi Brandenburgensis et archidiaconi ecclesiam Cofetsyn cum dote sua scilicet duobus mansis in agris ville Clebeloc ei designatis et ad eandem ecclesiam in consecratione dotis nomine confirmatis et tribus areis in eadem villa Cofetsyn, quas sacerdos Theodericus de manibus laicorum sub testimonio villanorum redimens in unam aream rededit, et quicquid nostri juris est in eadem ecclesia Cofetsyn, in eorundem fratrum usus in Brandeburch ob spem divine remuneracionis contulimus cum capella Clebeloc eidem matrici ecclesie in Cofetsyn attinente, episcopo Brandenburgi curam animarum et tertiam partem decime ejusdem ecclesie Cofetsyn et villarum ad eam pertinentium, videlicet Clebeloc et Porats et alterius Slavice ville Porats et Stulp, benigne conferente. Similiter et ecclesiam Markowe cum dote sua scilicet duobus mansis et quicquid juris nostri in ea est, eisdem prefatis canoniciis ad prefectum future nostre salutis ad quam suspiramus, contradidimus episcopo Brandenburgensi curam animarum et tertiam partem decime ejusdem ecclesie Markowe et ville Marchede attinentis ei conferente eisdem fratribus. Infuper villam Plufetyn, que alio nomine Reinoldesdorp olim dicebatur, quam Sifridus castellanus in Brandeburch in beneficio a nobis tenuit, pio accensu desiderio nobis resignavit, eisdem prenomiatis fratribus cum omnibus appenditiis suis de patrimonio nostro libero donationis titulo consentientibus coheredibus nostris, pro anima patris et matris nostre ac pro salute animarum nostrarum affignavimus, episcopo Brandenburgensi curam animarum et tertiam partem decime ejusdem ecclesie Plofetyn eis conferente. Preterea quecumque bona pater noster Otto, marchio in Brandeburch, et predecessores nostri et nos eidem claustro contulimus, rata et illesa permanere statuimus. Quicunque autem huic nostre collationis pagine contraire in posterum vel factum hoc ausu temerario infringere attemptaverit, condigne poene hic et in futuro subjaceat et X libras auri purissimi camere imperatorie majestatis persolvat. Ut igitur firma ac stabilis nostra donatio presentibus et futuris perseveret temporibus omnem inviolabiliter ambiguitatrem removentes, presens scriptum sigilli nostri impressione communivimus. Hujus rei testes sunt Norbertus, episcopus Brandenburgensis, et ego Marchio in Brandenburch Otto et frater meus Albertus, comes in Arneburch, prepositus Henricus Brandenburgensis et archidiaconus, prior Henricus cum toto conventu in Brandeburch, Hermannus sacerdos de Nawen, Walterus sacerdos de Harlungate, Gozwinus, sacerdos de Markowe, Marsilius sacerdos de Pusyn, Theodericus sacerdos de Cofetsyn, Sifridus castellanus in Brandeburch et frater ejus, Comes Badericus in Dorenburch, dapifer Henricus, Rudolfus pincerna, Everardus advocatus in Spandowe, Fridericus advocatus in Brandeburch, Henricus advocatus in Vorlande, urbani Brandenburgenses videlicet Rudolfus de Weddinge, Henricus de Stegeliz, Conradus, Henricus, Albertus, Alexander advocatus Sifridi castellani, et alii quam plures. Acta

funt hec in urbe Brandeburch, anno dominice incarnationis M°. C°. LXXXXX°. VII°. epacta nulla, inductione XV. concurrente II. V. Kal. Junii, regnante gloriosissimo Romanorum imperatore Henrico.

Nach dem Originale im Brandenburger Domarchiv.

II. Der Bischof Friedrich von Brandenburg verkauft eine Huse in Kęzin an die dortige Kirche, am 9. April 1307.

In nomine domini Amen. Cum labilis memoria et obliuiosa hominum simul cum revolutione preterit temporum et euaneat, nisi ea, que sunt in tempore, perhennentur fideli testimonio scripturarum et ydoneorum testium roboramento confirmantur, hinc est, quod nos Fridericus, dei gratia Brandenburgensis ecclesie episcopus, recognoscimus et presentium tenore in publicam volumus tam presentium quam futurorum presens scriptum visuris, audituris seu recitaturis notitiam devenire, quod nos de maturo consilio et provida deliberatione et consensu honorabilis viri, domini Johannis ecclesie nostre prepositi, Walteri prioris et unanimi voluntate et favore totius ecclesie nostre capitulo vendidimus et donavimus tradidimus et legaliter dotavimus ecclesie parochiali in Kotzin unum mansum liberum situm in campis ibidem cum omni jurisdictione et libertate, prout alii mansi eidem ecclesie sunt annexi et legitime dotati, sicut dudum nos possedimus et nostra ecclesia et antecessores nostri cum omni proventu liberius possederunt, quem scilicet mansum dominus Otto, ejusdem loci plebanus in remedio anime sue et ad perpetuam memoriam suorum progenitorum propriis sumptibus pro quindecim marcis Stendalienis argenti et ponderis nobis ad manus plenarie bene ponderatis et numeratis fideliter comparauit. Diccam vero pecuniam in usus ecclesie nostre pro comparatione civitatis et terre Beliz noveritis conversuram. Ut autem hec venditio etc. Datum et actum anno domini M°. CCC°. septimo V Idus Aprilis presentibus viris fide dignis, quorum nomina subsequentur; dominus Johannes de Milaw nostre ecclesie canonico, Alberto Stormero nostre curie notario, domino Theoderico Gruwelhuth, Hinrico dicto de Bardeleven, Hinrico Wpach milite et aliis quam pluribus fide dignis.

Nach dem Originale im Brandenburger Domarchiv.

III. Der Bischof Johann von Brandenburg bestätigt die Dotirung eines Altars in der Domkirche, am 15. Aug. 1321.

Nos Johannes, dei gratia Brandenburgensis ecclesie episcopus, universis Christi fidelibus presentis etatis et postere volumus attestatione presentium esse notum, quod dominus Hinricus Wopak, miles et Gevehardus familiaris, salubriter intendentis, volentes opera justitiae, virtutis preclarissime feliciter operari, unum altare in honore beati Martini episcopi ob spem salutis et gratie promerende in cathedrali ecclesia Brandenburg. appositione duorum mansorum nostra ex appro-